
 

UCHWAŁA NR XLII/274/2021 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Wiśniew 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 i 1834) i art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 

oraz w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Wiśniew uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Ustala się miesięczną  dietę za udział w pracach Rady Gminy Wiśniew w zależności od pełnionej 

funkcji w wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Wiśniew – 1600,00 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wiśniew – 1000, 00 zł; 

3) dla Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Wiśniew – 1000,00 zł; 

4) dla Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Gminy Wiśniew – 900,00; 

5) dla pozostałych radnych Rady Gminy Wiśniew – 800,00 zł. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1, ulega obniżeniu za każdą nieobecność radnego 

na sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji, której jest członkiem proporcjonalnie do łącznej ilości 

odbytych w danym miesiącu sesji oraz  posiedzeń. 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 

przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 3. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10 następnego 

miesiąca, przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

2. Podstawą do wypłaty diety są listy obecności, podpisane przez radnych biorących udział w sesji lub 

komisji. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr  XXVIII/193/2017 Rady Gminy Wiśniew z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie 

zasad ustalania i wysokości diet radnych Rady Gminy Wiśniew. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od dnia 1 grudnia 

2021 r. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1372 ze zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety, rada gminy przy 

ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

W dniu 1 listopada 2021 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1974). Ww. rozporządzenie ustaliło maksymalną wysokość diety przysługującą radnemu w ciągu miesiącu, 

która w przypadku radnego w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców wynosi - 50 % maksymalnej wysokości 

diety, tj. obecnie kwota 2.147,30 zł. (dotychczas obowiązujące przepisy ustalały maksymalny poziom 

wysokości diety - 1.342,07 zł). 

Mając powyższe na uwadze ustalono kwoty diet dla radnych Gminy Wiśniew zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i w zależności od pełnionych funkcji w Radzie Gminy Wiśniew. 

 


